pliciter rogo frange me semper ad ipsum: ut ipse me tandem perducatur ad te illuc ubi ipse est in dextera tua sedens. Ubi est sempiterna vita: sempiternae beatitudinis: ubi est amor perfectus: et timor nullus: ubi est dies eternus: et unus omnium spiritus: ubi summa et certa securitas: et securae tranquillitas: et tranquilla iocunditas: et iocunda felicitas: et felix eternitas: et eterna beatitudo: et beata tui sine fine: visio et laudatio. Ubi tu cum illo et ille tecum in communiōe sancti spiritus eternaliter ac sempiternaliter vivis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen.

Oratio devotissima ad christum.
Cap. xvij.

Spes mea christe deus: hominum tu dulcis amator: lux: vita: salus: et decus omnium tuorum: omnia pro quorum voluisti ferre salutem: carnem vincula: crucem: vulnus: mortemque sepulcrum: post tres inde dies devicta morte resurgens: discipulis visus nutritia corda reformans: luce qua

er de
vivi
cula r
vivi
ctus:
meus
nus:
tor m
ua pu
vivi
dux n
vera
mea
ra: h
dia r
tuta:
semp
gna:
victi
prio
ma:
surr
eter
atist
De
vi p
niam
via
mo
deli
rim
pat

Verdona celorum summa petisti
viviis in eternum nunc et per se
cula regnans. Tu es deus meus
viviis et verus: pater meus sanctus:
dominus meus pius: rex
meus magnus: pastor meus bo-
nus: magister meus unus: adiu-
tor meus optimus: dilectus me-
us pulcherrimus: pater meus
viviis: sacerdos meus in eternum
dux meus ad patriam: lux mea
vera: dulcedo mea sancta: via
mea recta: sapientia mea precla-
ra: simplicitas mea pura: concor-
dia mea pacifica: custodia mea
tuta: portio mea bona: salus mea
sempiterna: misericordia mea ma-
gna: patientia mea robustissima
victima mea immaculata: redem-
ptio mea sancta: spes mea fir-
ma: charitas mea perfecta: resur-
rectio mea vera: vita mea
eterna: exultatio et visio mea be-
atissima et sine fine mansura.
Te deprecor: supplico: et rogo:
ut per te ambulem: ad te perue-
niam: in te requiescam: qui es
via veritas et vita: sine qua ne-
mo venit ad patrem. Te enim
desidero dulcissimus et pulcher-
rimum dominum. O splendor
paterne glorie: qui sedes super

17
cherubin et intueris abyssos: lu-
men veridicum: lumen illumi-
nans: lumen indeficiens: in quem
desiderant angeli prospicere.
Ecce cor meum coram te est: dis-
scute tenebras eius ut amoris
tui claritate plenius perfunda-
tur. Da mihi deus meus te: red-
de mihi te: en amo te: et si parvus
est amem validius. Non possunt
metiri ut sciam quantum desit
mihi amoris tui: ad id quod sa-
tis est ut currat vita mea in am-
plexus tuos: nec auertatur do-
nec abscondatur in abscondito
vultus tui. Hoc tamen scio: quia
male mihi est preter te domine:
non solum extra me: sed in me
ipso. Omnis enim copia que de-
us meus non est: egestas mihi est.
Bonum namque quod neque in me
alius: neque in deterius commutari
potest: tu solus es: qui simplici-
ter solus es: cui non est aliud vi-
vere et beate vivere: quia tua
beatitudo tu es. Creatura vero
tua: cui est aliud vivere: et aliud
beate vivere: omne quod vivit
et beate vivit: non debet nisi gra-
tie tue attribuere. Et ideo nos
egemus tui: non tu nostri: quis
si omnino non essemus: nihil ti-

Meditationes

bi deesset ad bonū quod tu es. Tibi itaq; domino deo nostro semper adherere necesse habemus: ut per continuum auxiliū tuū: sancte: et pie: et recte vivere valeamus. Pondere siquidem fragilitatis nostre deo: suspirabimur: dono autem tuo accendimur et sursum ferimur: inardescimus. et inus: ascendimus: ascensiones in corde facimus: et cantamus canticum graduum: igne tuo bono inardescimus et inus: quo iam sursum inus: ad pacem hierusalem: quā iocūdasus sus in his que dicta sunt mihi in domum dñi ibimus. Illic collocavit nos voluntas bona: ut nihil velimus aliud q̄s permanere illic in eternum. Sed quod dum sumus in corpore peregrinamur a te domine: non habemus hic civitatem manentem: sed futuram inquirimus: noster municipatus in celis est. Quod dū te gratia tua ingredior in cubile cordis mei: et canto tibi amatoria rex meus et deus meus: gemens inenarrabiles gemitus in loco peregrinationis mee ubi cantabiles mihi facte sunt iustificaciones tue. Et recordāo hic

rusalem: extendo in eam sensum cordis: hierusalem patriā meā: hierusalem matrem meam: teq; super eam regnatorem: illustratorem: patrem: tutorem: patronum: rectorem: pastorem: castas et fortes delicias: solidum gaudium et omnia bona ineffabilia simul omnia: quia vnum summum et verum bonum: et non auertar donec in eius pacē matris charissime ubi sunt p̄mitie spiritus mei: colligas totum quod sum a dispersione et deformitate hac: et conformes atq; confirmes in eternum deus meus misericordia mea.

¶ Hic distinguit inter sapientiam que domus dei est: et sapientiam que divina est.

Lap. xvij.

b **Ecce domus**

tua deus non terrena: neq; vlla mole corporea creata est: sed particeps eternitatis tue: quia sine laabe manet in eternum: statuisti eā in seculum seculi: preceptum posuisti et non preteribit. Non tamen tibi deo coeterna: quia nō sine initio facta est: prior quippe

omnibus creata est sapientia: non
itaque illa sapientia patri deo pla
ne coeterna et coequalis: per quam
creata sunt omnia et in quo prin
cipio factum est celum et terra:
sed profecto sapientia spiritua
lis nostra: scilicet que contem
platione luminis lumen dicitur:
et ipsa quamvis creata sapientia.
Sed quantum distat inter lumē
illuminans et lumen quod illu
minatur: tantum differt inter te
summā sapientiam que est creas
et istam que creata est. Et sicut i
ter iusticiam iustificantem: que
tu deus noster es: et iusticiam que
iustificatione nostra facta est. Nam
et nos sumus dicti iusticia dei
patris in te filio eius domino nostro
firo: testante apostolo et dicente.
Quia prior omnium creata est que
dam sapientia: mens rationalis et
intellectualis: caste. scilicet civitatis tue
matris nostre que sursum est et
libera est et eterna in celis. Qui
bus celis? Nisi qui te laudat ce
li celo: ubi quia hoc est celum ce
li domino. Et si non invenimus tem
pus ante illam que creaturam
temporis antecedit: quia prior
omnium creata est: ante illam ta
men es tu deus eternus creator

omnium: a quo est ipseus crea
ture eternitas: a quo facta sumus.
psit exordium: quamvis non tem
poris: quia nondum erat tem
pus: ipsi tamen conditionis sue
unde ita est abs te domino deo
nostro: ut aliud sit plane quam tu
ly nec ante illam nec in illa inue
niamus tempus. Est enim ido
nea faciem tuam semper vide
re: nec visum deflectitur ab ea
quo fit ut nulla mutatione va
rietur. Inest tamen ipsi mutabi
litas: qua tenebresceret et frige
sceret: nisi amore grandi cohe
rens tibi tanquam super meridies
luceret et serueret ex te. Denique
taque casto amore coheret tibi deo
vero et vere eterno: ut quamvis
tibi non sit coeterna: per nulli
tamen temporis varietates et vi
cissitudines: a te resoluatur et de
fluat: sed in tui solius verissima
contemplatione requiescat. Quo
niam tu deus diligenti te quan
tum precipis: ostendis te: et sus
ficit ei. Unde non declinat a te
nec a se: sed semper in eodem
statu manet: te indefinenter vi
dendo: te indefinenter aman
do: verum lumen et castum
amorem. **O** beata ista et subli

Meditationes

mis creatura creaturarum: maxime beata inherendo semper beatitudini tue. felix et nimium felix te sempiterno inhabitatore atque illustratore suo. Hec invenio quid licentius appellandum existimemus celum celi domino: quam domum tuam ceteram plantem delectationem tuam sine defectu: et absque affectu egrediendi in aliud: mentem puram concordissime unam: stabilimentum pacis beatorum spirituum: in celestibus sunt ista celestia. Unde intelligat anima cuius peregrinatio longinqua facta est si iam sit tibi: si iam facte sint ei lachryme sue panes sui: si iam perdat unam: et hanc requirat: ut inhabitet in domo tua per omnes dies vite sue. Et que vita eius nisi tua? Et qui dies sui: nisi eternitas tua? Sicut anni tui qui non deficient. Sic ergo intelligat anima que potest: quam longe super omnia tempora: sis eternus: quando domus tua que peregrinata non est: quamvis tibi non sit coeterna indefinenter tamen et indefinenter coherendo tibi nullam temporis patitur varietatem: teque semper perseverantissima castitate hauriens: mutabilitate sua nusquam: et nunquam exierit: ex te sibi presente ad quem toto affectu se tenens: non habens futurum quod expectet: nec in preteritum transiens quod meminerit: per nullas vias variatur: et in nulla tempora extenditur.

Et sic orat homo ut ipsa quoque domus dei oret pro eo.

Cap. xix.

BONUS

dei luminosa et speciosa: dilexi decorem tuum.

et locum habitationis glorie domini dei mei: possessoris et fabricatoris tui: tibi suspiret peregrinatio mea nocte ac die: tibi ibiet cor meum: tibi intendat mens mea. Ad societatem beatitudinis tue pervenire desiderat anima mea. Dico ei qui fecit te ut possideat me in te: quia ipse fecit me et te. immo tu dic: tu roga eum ut dignum me faciat participatione glorie tue. Sanctam enim societatem tuam: et mirabilem pacem beatitudinem tuam non per meritum requiro: sed per sanguinem eius quo redemptus sum adipi.

ei no
uent
prau
me
ces
possi
per
long
etus
in b
puls
ploz
seria
carn
nes:
rusa
atri
nec
re m
mer
tui:
trip
bili
tecu
hato
mici
uir
in te
est p
vnu
nien
se b

ei non despero: tantum adiu-
 uent me merita tua: subueniant
 prauitati mee sancte et purissi-
 me orationes tue: que ineffica-
 ces apud deum nullatenus esse
 possunt. Erravi: fateor: sicut ovis
 perdita: et incolatus meus pro-
 longatus est: atque procul proie-
 ctus sum a facie domini dei mei
 in hanc exilij cecitatem. Ubi ex-
 pulsus a paradisi gaudijs: de-
 plozo quotidie mecum sup mi-
 serias captiuitatis mee: lugubre
 carmen ingentesque lamentatio-
 nes: cum recordo: tui mater hie-
 rusalem: dum stant pedes mei i
 atrijs tuis: sancta et decora syon
 nec dum interiora tua conspice-
 re in propatulo ualens: sed i hu-
 meris pastoris mei: structoris
 tui: spero me reportari tibi: ut
 tripudiem tecum illo inenarra-
 bili gaudio: quo letantur illi qui
 tecum sunt coram ipso deo et sal-
 uatore nostro: qui dissoluit ini-
 micitias in carne sua: et pacifica-
 uit omnia que in celis sunt et que
 in terra sanguine suo. Ipse enim
 est pax nostra: qui fecit utraq;
 vnus. Qui duos ex aduerso ue-
 nientes parietes coniungens in
 se beatitudinis tue permanens,

tem felicitatem: pari modo et ea-
 dem mensura se nobis daturus
 promisit dicens. Erunt equales
 angelis dei in celis. O hierusa-
 lem domus dei eterna: post xpi
 dilectionem tu esto leticia et con-
 solatio mea: dulcis memoria tui
 beati nominis: sit releuatio me-
 rois tedio: uque meorum.

Quantis amaritudinibus vi-
 ta ista sit resperfa. Cap. xx.

Videt enim

me domine valde vite huius: et
 istius erumnose

peregrinationis. Vita hec: vita
 misera: vita caduca: vita incer-
 ta: vita laboriosa: vita immunda:
 vita domina malorum: regina su-
 perborum: plena miseris et er-
 roribus: que non est vita dicen-
 da: sed mors: in qua momentis
 singulis morimur: per varios
 mutabilitatis defectus: diuersis
 generibus mortium. Nunquid
 ergo hoc quod viuimus i hoc mun-
 do dicere possumus vitam: quod
 humores tumidant: dolores ex-
 tenuant: et ardores exiccant: aere
 morbidant: esce inflant: ieiunia
 macerant: ioci dissolunt: tristi-

notu
 tuu

Adéditationes

ie consumunt: sollicitudo coarctat: securitas hebetat: diuitie inflant et iactant: paupertas deiecit iuuentus extollit: senectus incuruat: infirmitas frangit: meror deprimit. Et his malis omnibus mors furibunda succedit: simulque cunctis gaudijs istius miseræ vite ita fines imponit: ut cum esse desierit: non fuisse putet. Ad hoc ista vitalis: et vita mortalis: licet his alijsque sit respersa amaritudinibus: prolo dolor: quæ plurimos suis capit illecebris: et quæ multos suis falsis promissionibus decipit. Et cum ita per se sit falsa et amara: ut etiam suos cecos amatores latere non valeat: tamen infinitam stultorum multitudinem: aureo calice quem in manu habet: potat: et prorsus inebriat. Felices illi qui ipsi rari: qui familiaritatem eius recusant: perfunctoria gaudia spernunt: societates abijciunt: ne cum pereunte deceptrice et ipsi perire cogantur.